[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        от                 23.12.2011               №____438__
О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности в период подготовки

и проведения новогодних праздников
      В целях обеспечения  пожарной безопасности на территории городского поселения Воскресенск в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых встрече нового 2012 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Руководителям муниципальных учреждений администрации городского поселения Воскресенск:

      - провести противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в
предпраздничные дни с целью недопущения нарушений, способствующих возникновению и развитию пожаров, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений;
-  проверить наличие средств пожаротушения, наличие инструкций по порядку
действий при угрозе или возникновении пожара, планов эвакуации в случае возникновения пожароопасной ситуации;
        - провести дополнительные инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности;
        - организовать и провести внеплановые мероприятия по контролю выполнения юридическими лицами требований пожарной безопасности и обеспечить неукоснительное выполнение противопожарных норм и правил в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий, размещения ёлочных базаров, местах реализации товаров новогоднего ассортимента, особенно пиротехнических изделий;
-  разработать графики дежурств ответственных должностных лиц  на весь период
новогодних и рождественских праздников.

       2. Начальнику отдела культуры, спорта, молодёжной политики управления по общим и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск (Буркова О.А.):
        - назначить ответственных лиц за пожарную безопасность в период новогодних праздников на подведомственных объектах из числа руководящего состава;
        - организовать проверки выполнения требований пожарной безопасности с привлечением представителей ОНД в местах круглосуточного или массового пребывания людей;
        -  согласовать сценарии представлений, проведение фейерверочных показов с ОНД;
        - совместно с ОНД обеспечить места с массовым пребыванием людей инструкцией «О мерах пожарной безопасности при организации и проведении новогодних праздников на объектах с массовым пребыванием людей», с обязательным её изучением руководителями, должностными лицами, дежурным персоналом и неукоснительное её выполнение.

   3. Руководителям объектов, задействованных в проведении праздничных

мероприятий:

   -  обеспечить беспрепятственный проезд пожарной и специальной техники к местам

проведения мероприятий;
   -  запретить использование огневых средств при проведении праздничных

мероприятий;
   - согласовать сценарий представлений, проведение фейерверочных показов с ОНД

и обеспечить безопасность мест их проведения и прилегающей территории.

        4. Начальнику отдела безопасности (Юркин И.А.) организовать изготовление и распространение среди населения листовок противопожарной тематики.
        5. Определить местами для применения населением пиротехнических изделий 1-3 класса опасности следующие территории:
       - набережная р. Москвы в районе Докторовского озера;
       - берег р. Москвы от ул. Энгельса до пешеходного моста;

       - берег р. Семиславки на удалении на менее 100 м от строений;

       - ул. Рабочая на удалении на менее 100 м от  строений;
       - берег водоёма в районе СОШ № 17 не менее 100 м от строений;

       - пойма реки Нерской в районе д. Маришкино.
    6. Опубликовать данное Постановление в районной газете «Наше слово» и разместить на сайте администрации городского поселения Воскресенск.
        7. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Маскаева

       Первый заместитель главы администрации                                В.В.Болдин